

Fünf-Halbjahresübersicht

	Einheit	H1 2021	H2 2021	H1 2022	H2 2022	H1 2023
Operative Kennzahlen						
Produktionsmenge	Kilotonnen	1'220	893	1'052	746	925
Absatzmenge	Kilotonnen	1'028	835	937	726	756
Auftragsbestand	Kilotonnen	650	691	590	454	386
Ergebnisrechnung						
Umsatz	Mio. EUR	1'590,7	1'602,1	2'144,6	1'906,8	1'857,3
Durchschnittlicher Verkaufspreis	EUR/t	1'549	1'921	2'290	2'629	2'460,0
Bruttogewinn	Mio. EUR	584,3	528,8	663,7	483,4	550,2
Bereinigtes EBITDA	Mio. EUR	109,9	81,7	171,0	46,1	70,0
EBITDA	Mio. EUR	105,4	94,6	157,1	31,7	58,5
EBIT	Mio. EUR	62,8	45,9	113,2	-40,2	17,0
Ergebnis vor Steuern	Mio. EUR	41,3	22,8	89,5	-68,2	-23,0
Konzernergebnis	Mio. EUR	35,2	15,1	74,0	-64,6	-30,0
Cash Flow/Investitionen/Abschreibungen						
Cash Flow vor Veränderung des Nettoumlaufvermögens	Mio. EUR	118,1	80,9	111,6	38,4	22,1
Cash Flow aus Betriebstätigkeit	Mio. EUR	-124,1	-11,7	-141,2	187,8	-22,7
Cash Flow aus Investitionstätigkeit	Mio. EUR	-27,6	-60,3	-32,9	-67,4	-40,0
Free Cash Flow	Mio. EUR	-151,7	-72,0	-174,1	120,4	-62,7
Investitionen	Mio. EUR	34,7	72,4	42,3	72,8	44,9
Abschreibungen und Wertminderungen	Mio. EUR	42,6	48,6	43,9	71,9	41,5
Vermögens- und Kapitalstruktur						
Langfristiges Vermögen	Mio. EUR	574,3	575,6	561,7	568,5	556,6
Kurzfristiges Vermögen	Mio. EUR	1'529,6	1'651,8	2'196,9	1'817,5	1'861,4
Nettoumlaufvermögen	Mio. EUR	943,1	1'040,6	1'307,3	1'112,4	1'149,1
Bilanzsumme	Mio. EUR	2'103,9	2'227,4	2'758,6	2'386,0	2'418,0
Eigenkapital	Mio. EUR	460,4	448,9	594,7	530,9	498,7
Langfristige Verbindlichkeiten	Mio. EUR	780,5	894,8	1'006,0	736,8	807,4
Kurzfristige Verbindlichkeiten	Mio. EUR	863,0	883,7	1'157,9	1'118,3	1'111,9
Nettoverschuldung	Mio. EUR	605,4	720,5	936,3	848,2	942,0
Mitarbeitende						
Mitarbeitende zum Stichtag	Anzahl	9'847	9'914	9'904	9'857	9'639
Wertmanagement						
Capital Employed	Mio. EUR	1'456,2	1'588,6	1'845,0	1'646,8	1'675,0
Kennzahlen Ertrags-/Vermögens- und Kapitalstruktur						
Bruttogewinn-Marge	%	36,7	33,0	30,9	25,4	29,6
Bereinigte EBITDA-Marge	%	6,9	5,1	8,0	2,4	3,8
EBITDA-Marge	%	6,6	5,9	7,3	1,7	3,1
Eigenkapitalquote	%	21,9	20,2	21,6	22,2	20,6
Nettoverschuldung/ber. EBITDA LTM (Leverage)	x	6,5	3,8	3,7	3,9	8,1
Nettoumlaufvermögen/Umsatz (L3M annualisiert)	%	28,1	31,1	29,3	29,0	32,2